
Пятница, 29 июня 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 52 (11527)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО КУРИЛОВСКОЕ

22.06.2018   № 109
О внесении  изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Куриловское сельское поселение от 04.04.2013 

№ 17 «О представлении гражданами, претендую-
щими на замещение должностей руководителей 
муниципальных учреждений муниципального об-

разования Куриловское сельское поселение, и ли-
цами, замещающими данные должности, сведений 

о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 
В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007    

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-
рации», Указом Президента Российской Федерации от 
19.09.2017 № 431 «О внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации в целях усиления кон-
троля за соблюдением законодательства о противодей-
ствии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Куриловское Собинского района, администра-
ция поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление ад-
министрации муниципального образования Куриловское 
сельское поселение от 04.04.2013 № 17 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение должностей 
руководителей муниципальных учреждений муниципаль-
ного образования Куриловское сельское поселение, и ли-
цами, замещающими данные должности, сведений о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера и о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей»:

- дополнить форму справки о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера разде-
лом 7 следующего содержания: «7. Сведения о недвижимом 
имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, от-
чужденных в течение отчетного периода в результате без-
возмездной сделки

 

N
п/п

Вид имуще-
ства

Приобретатель 
имущества 

по сделке(1)

Основание 
отчуждения 

имущества(2)

1 2 3 4

1 Земельные 
участки:

 

 

1)

2)

2 Иное не-
движимое 

имущество:
 

 

1)

2)

3 Транспортные 
средства:

 

 

1)

2)

4 Ценные 
бумаги:

 1)

2)
 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» и размещению на официальном сайте по-
селения.

Глава администрации муниципального образования 
Куриловское Собинского района О. В. АРАБЕЙ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МО ВОРШИНСКОЕ

20.06.2018  № 98
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь статьями 15, 30 Устава муниципального 
образования Воршинское Собинского района, решением 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Воршинское от 30.10.2012 г. № 30 «Об утверждении Поло-
жения о публичных слушаниях в муниципальном образо-
вании Воршинское Собинского района, в новой редакции»     
Совет народных депутатов решил:

1. Назначить публичные слушания  по  годовому отчету об 
исполнении бюджета администрации МО Воршинское Со-
бинского района за 2017 год  на 05 июля 2018 г. 14-00 часов 
по  адресу: с.Ворша ул.Молодежная 20,администрация МО 
Воршинское    

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний на-
значить комиссию в составе:

Рыбкин А. В. – глава администрации - председатель  ко-
миссии

Члены комиссии: Глушкова Н. А. – глава МО Воршинское                                              
Скиба Н. Ю. – заведующая централизованной бухгалтери-

ей
Фарбун Н. Л. – депутат Совета народных депутатов                                    
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия  и 

подлежит  опубликованию в газете «Доверие».
Глава администрации А. В. РЫБКИН.

Ответственно подойдите к выбору места купания и узнайте, где в вашем населенном пункте находится оборудованный 
пляж. Соблюдайте правила пребывания на воде сами и научите этому своего ребенка. 

Не купайтесь в холодной воде и в нетрезвом виде, не заплывайте далеко.
Купание не в официально разрешенных местах наказывается штрафом, который варьируется от 800 до 4 000 рублей. 

Помните о своей безопасности! Берегите себя и своих близких!
Г. Алиев, инспектор ГИМС.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Вниманию кандидатов! 

Территориальная избирательная комиссия Собинского района, на которую возложены полномочий избира-
тельной комиссии муниципального образования Собинский район и окружных избирательных комиссий одно-
мандатных избирательных округов №8 и №16, избирательной комиссии муниципального образования город 
Собинка Собинского района и окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу 
№14 сообщает, что Перечень и формы документов, представляемых кандидатами, избирательными объеди-
нениями при проведении дополнительных выборов депутатов Совета народных депутатов Собинского района 
шестого  созыва по одномандатным избирательным округам № 8 и № 16 и дополнительных выборов депутата 
Совета народных депутатов города Собинки Собинского района шестого  созыва по одномандатному избира-
тельному округу № 14 в единый день голосования 09 сентября 2018 года в Территориальную избирательную 
комиссию Собинского района, опубликованы на сайте избирательной комиссии www.sobinka.vladizbirkom.ru в 
разделах  «Документы избирательной комиссии» и «Единый день голосования 9 сентября 2018 года) (поста-
новление от 23.06.2018 г. № 202).

Количество необходимых подписей для регистрации кандидатом на дополнительных выборах депутатов 
Совета народных депутатов Собинского района шестого созыва по одномандатным избирательным округам 
№ 8 и № 16 в единый день голосования 09 сентября 2018 года: 10 подписей, допустимое превышение – 4 под-
писи.

Количество необходимых подписей для регистрации кандидатом на дополнительных выборах депутата 
Совета народных депутатов города Собинки Собинского района шестого созыва по одномандатному избира-
тельному округу № 14 в единый день голосования 09 сентября 2018 года в единый день голосования 09 сентя-
бря 2018 года: 10 подписей, допустимое превышение – 4 подписи.



2
Пятница

29 июня 2018 года 
№ 52 (11527)

Официально
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером  Ковалевой Татьяной Викто-

ровной, 600006, г. Владимир, ул. Большая Нижегородская, 
д. 34-б, оф. 205, адрес эл. почты Leks_suzdal@mail.ru, тел. 
84922471112, номер регистрации в государственном рее-
стре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность:      № 
3734, выполняются кадастровые работы в отношении:  зе-
мельного участка с кадастровым номером 33:12:010331:31, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, МО Рождественское сельское поселение, 
д. Корнево, д. 10/2. Заказчиком кадастровых работ явля-
ется Короткова И. А., проживает по адресу: г. Владимир, п. 
Юрьевец, ул. Михалькова, д. 3-в, кв. 38, контактный телефон 
89209111426. Собрание по поводу согласования местопо-
ложения границ земельных участков состоится по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, д. Корнево, у д. 
10 , «31» июля 2018 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, ул.  Б-Нижегородская, 
д. 34б, оф. № 205.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются 
с 29 июня 2018 г. по 31 июля 2018 г.  по адресу г. Владимир, 
ул. Б-Нижегородская, д. 34б, оф. № 205. Обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участ-
ков, после ознакомления с проектом межевого плана, при-
нимаются с 29 июня 2018 г. по 31 июля 2018 г. Смежные 
земельные участки, в отношении местоположения границ 
которых проводится согласование: д. Корнево, д. 10/1 
(33:12:010331); д. Корнево, д.8 (33:12:010331), все земель-
ные участки смежные с ЗУ КН 33:12:010331:31, расположен-
ные в кадастровом квартале 33:12:010331.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ТОЛПУХОВСКОЕ
26.06.2018   № 76

О назначении публичных слушаний
Руководствуясь  статьями 15 и 30 Устава  муниципально-

го образования  Толпуховское, статьей 35 Положения о бюд-
жетном процессе в муниципальном образовании Толпухов-
ское, утвержденного Решением Совета народных депутатов 
муниципального образования Толпуховское сельское по-
селение от 27.06.2014 г. № 24/5, решением Совета народ-
ных депутатов муниципального образования Толпуховское 
сельское поселение от 14.11.2006 г. № 23/9 «Об утвержде-
нии Положения о публичных слушаниях муниципального об-
разования Толпуховское  сельское поселение» администра-
ция МО Толпуховское постановляет:

1. Назначить публичные слушания по годовому отчету об 
исполнении бюджета муниципального образования Толпу-
ховское  за 2017 год  на 16 июля 2018 года в   15-00 часов по 
адресу: Собинский район, д. Толпухово, улица Молодежная, 
дом 15, здание администрации, (актовый зал).

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в следующем составе:

Абрамова И. Е 	 - глава администрации  муниципального 
образования Толпуховское - председатель комиссии

Гусева Т. К. - заместитель главы администрации – секре-
тарь (по согласованию)

Члены  комиссии	
Канашов И. Д. - глава  муниципального  образования  Тол-

пуховское   Собинского района 
Паншина Н. В. - заведующий отделом, главный  бухгалтер 

администрации
Темнова   И. Н. - депутат  Совета  народных  депутатов  му-

ниципального  образования  Толпуховское Собинского рай-
она (по согласованию).

3.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  
опубликованию  в  газете  «Доверие».

Глава администрации МО Толпуховское 
И. Е. АБРАМОВА.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенной реконструкции жи-
лого дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:010535:485, расположенном по адресу: Владимир-
ская область, р-н Собинский, МО Рождественское (сельское 
поселение), с. Ельтесуново

«21» июня 2018 года 
Объект обсуждения: предоставление разрешения на от-

клонение от предельных параметров разрешенной рекон-
струкции жилого дома на земельном участке с кадастро-
вым номером 33:12:010535:485, расположенном по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Рождественское 
(сельское поселение), с. Ельтесуново.

Количество присутствующих лиц: 5 человек (список при-
лагается).

Заключение подготовлено на основании протокола по 
вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенной реконструкции жи-
лого дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:010535:485, расположенном по адресу: Владимир-
ская область, р-н Собинский, МО Рождественское (сельское 
поселение), с. Ельтесуново от 20.06.2018.

Публичные слушания проведены: 14 июня 2018 года в 
10.00 часов по адресу: Владимирская область, р-н Собин-
ский, МО Рождественское (сельское поселение), с Ель-
тесуново, у земельного участка с кадастровым номером 
33:12:010535:485.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений 
жителей, касающихся непосредственно рассматриваемого 
вопроса, не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-

ний все заинтересованные лица имели возможность выска-
зать свои замечания и предложения по рассматриваемому 
вопросу. Также замечания могли быть направлены в пись-
менном виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенной реконструкции жи-
лого дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:010535:485, расположенном по адресу: Владимир-
ская область, р-н Собинский, МО Рождественское (сельское 
поселение), с. Ельтесуново и направить главе администра-
ции района для принятия соответствующего решения. Опу-
бликовать заключение о результатах публичных слушаний 
по указанному вопросу в газете «Доверие» и разместить в 
сети интернет, на официальном сайте органов местного са-
моуправления Собинского района.

Председатель комиссии 
И. В. УХОВ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенной реконструкции жи-

лого дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:011137:476, имеющем местоположение установлен-
ного относительно ориентира, расположенного в границах 
участка. Почтовый адрес ориентира: Владимирская область, 
Собинский район, МО Воршинское (сельское поселение), д. 
Угор, ул. Луговая, д. 4

«26» июня 2018 года 
Объект обсуждения: предоставление разрешения на от-

клонение от предельных параметров разрешенной рекон-
струкции жилого дома на земельном участке с кадастро-
вым номером 33:12:011137:476, имеющем местоположение 
установленного относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Воршинское (сельское 
поселение), д. Угор, ул. Луговая, д. 4.

Количество присутствующих лиц 4 человека (список при-
лагается).

Заключение подготовлено на основании протокола по 
вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенной реконструкции жи-
лого дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:011137:476, имеющем местоположение установлен-
ного относительно ориентира, расположенного в границах 
участка. Почтовый адрес ориентира: Владимирская область, 
Собинский район, МО Воршинское (сельское поселение), д. 
Угор, ул. Луговая, д.4 от 25.06.2018.

Публичные слушания проведены: 21 июня 2018 года в 
10.00 часов по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, МО Воршинское (сельское поселение), д. Угор, ул. 
Луговая, у д.4.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений 
жителей, касающихся непосредственно рассматриваемого 
вопроса, не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-

ний все заинтересованные лица имели возможность выска-
зать свои замечания и предложения по рассматриваемому 
вопросу. Также замечания могли быть направлены в пись-
менном виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенной реконструкции жи-
лого дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:011137:476, имеющем местоположение установ-
ленного относительно ориентира, расположенного в гра-
ницах участка. Почтовый адрес ориентира: Владимирская 
область, Собинский район, МО Воршинское (сельское посе-
ление), д. Угор, ул. Луговая, д. 4 и направить главе админи-
страции района для принятия соответствующего решения. 
Опубликовать заключение о результатах публичных слуша-
ний по указанному вопросу в газете «Доверие» и разместить 
в сети интернет, на официальном сайте органов местного 
самоуправления Собинского района.

Председатель комиссии 
И. В. УХОВ.

Информационное сообщение
 

Администрация Собинского района в лице комитета по 
управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельного участка из зе-
мель населенных пунктов, с разрешенным использованием: 
для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 2050 
кв.м, расположенного по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, МО Воршинское (сельское поселение), 
д.Афанасьево, северо-восточнее д.22-а.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление с 
приложением документа, подтверждающего личность, о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка. Указанные заявления 
принимаются от граждан лично или через представителя (по 
доверенности)  на бумажном носителе по адресу: 601204, 
Владимирская область, г.Собинка, ул.Садовая, д.4, к.40 в 
рабочие дни  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 02 июля 
2018 года  по 31 июля 2018 года.

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации района в рабочее время по 
вышеуказанному адресу, т.(49242)2-20-62.

Председатель комитета 
В. Д. ПАТАНИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КОЛОКШАНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
22.06.2018   № 5/3

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 22.12.2017 № 20/10
«О бюджете муниципального образования

Колокшанское на 2018 год»
В целях направления части свободных остатков на начало 

т.г. на выполнение полномочий, руководствуясь статьей 24 
Устава муниципального образования Колокшанское, Совет  
народных депутатов решил:

Внести в решение Совета народных депутатов от 
22.12.2017 г. № 20/10 «О бюджете муниципального образо-
вания Колокшанское на 2018 год» следующие изменения:

1. в текстовой части решения раздел 1. «Основные харак-
теристики бюджета» изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Колокшанское (далее по тексту бюд-
жет поселения) на 2018 год: 

1. прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  по-
селения  в   сумме  9205,40000 тыс. рублей;

2. общий  объем  расходов  бюджета  поселения  в  сумме  
9205,40000 тыс. рублей;

3. дефицит бюджета равным нулю;
4. верхний предел муниципального долга  на 1 января 2019 

года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равными нулю.

2. Приложение 4,5,6,7,9 изложить в новой редакции со-
гласно приложению 1-5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента подписания и подлежит официально-
му опубликованию в газете «Доверие»

Глава муниципального образования 
Л. Н. ЧУГИНА.

С приложениями можно ознакомиться на сайте админи-
страции или в администрации МО Колокшанское.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «Континент» Таракано-
вым С. Н. (600037, г. Владимир, ул. Тихонравова, д. 13, 
кв. 16, тел. 8 (4922) 47-14-38; адрес электронной почты 
– oookontinent2008@yandex.ru, N регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность: 7567, СНИЛС 005-883-105 42,  в отношении 
земельного участка с кадастровым № 33:12:010430:104, 
расположенного по адресу: Владимирская обл., Собин-
ский район, Толпуховское с/п, д. Бухолово, ул. Централь-
ная, д. 40 проводятся кадастровые работы по уточнению 
местоположения и площади земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является: Петрова Елена 
Михайловна (тел. 89040390909; почтовый адрес: г. Влади-
мир,  ул. Сурикова, д. 16-б, кв. 123).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния границ  земельных участков состоится  30 июля 2018 
г. в 10.00 по адресу: г. Владимир, ул. Студенческая, д. 5а, 
офис 307.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: обл. Владимирская, г. Влади-
мир, ул. Студенческая, д. 5а, офис 307. Требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются со «02» июля 2018 г. по 
«27» июля 2018 г., обоснованные возражения о местополо-
жении границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются со «02» июля 2018 
г. по «27» июля 2018 г. по адресу: обл. Владимирская, г. Вла-
димир, ул. Студенческая, д. 5а, офис 307. 

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы:

- земельный участок с кадастровым номером                                           
№ 33:12:010430:102, расположенный по адресу: Владимир-
ская обл., Собинский район, Толпуховское с/п, д. Бухолово, 
ул. Центральная, д. 38 

- земельный участок с кадастровым номером                                              
№ 33:12:010430:105, расположенный по адресу: Владимир-
ская обл., Собинский район, Толпуховское с/п, д. Бухолово, 
ул. Центральная, д. 42.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ  ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Антроповым Николаем Вале-

рьевичем, 600027 г. Владимир, ул. Суздальский проспект, 
д. 24, кв. 62, е-mail: nantropov@yandex.ru, тел. 89056140106, 
номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность: 20850, выпол-
няются кадастровые работы в отношении земельного  
участка с кадастровым № 33:12:011043:25, расположенно-
го по адресу: Владимирская обл., Собинский р-н, МО Ко-
локшанское с/ п, с. Семеновское, ул. Сиреневая, дом 18. 
Заказчиком кадастровых работ является Ермакова Ольга 
Викторовна, Владимирская обл., г. Владимир, мкр. Энер-
гетик, ул. Энергетиков, д. 6, кв. 57, тел. 89209102191. Со-
брание по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: Владимирская обл., Собинский р-н, 
МО Колокшанское с/ п, с. Семеновское, ул. Сиреневая, дом 

18. «30» июля 2018 г. в 12 часов 00 минут. С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Владимир, ул. Суздальский проспект, д. 24, кв. 
62. Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с «29» июня 2018 г. по   «30» июля 2018 г. обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с «29» июня 2018 г. по   «30» июля 2018 г., по адресу: г. 
Владимир, ул. Суздальский проспект, д. 24, кв. 62. Смеж-
ные земельные участки, в отношении местоположения 
границ которого проводится согласование расположены 
в кадастровом квартале 33:12:011043. При проведении со-
гласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 
221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).



3
Пятница

29 июня 2018 года 
№ 52 (11527)

Официально

№ 
участка

Адрес расположения УИК Помещение (здание) Населенные пункты (улицы), входящие в  границы избирательного участка

211 с. Березники, ул. Владимирская, д. 1а МБУК «Березниковский СДК», тел.3-02-22 д. Анфимиха, с. Березники, д. Большие Острова, д.Головино, д.Голубино, д.Дербыши, д.Дуброво, 
д. Жабино, д. Конново, д.Коробово, д. Косьмино, д.Крутояк, д.    Кузнецы, д. Левино, д. Максимиха, 
д.  Малахово, д. Малые Острова, д. Нерожино, д.    Перебор, д. Пушнино, д. Спасское, д. Турово, 
д. Угрюмиха, д.Шепели, д.    Шувалиха, санаторий «Русский лес» ,  д.Филино  

212 п. Асерхово, Лесной пр-т, д.3а Здание администрации, тел.3-91-71 п.Асерхово 

213 д. Вышманово, ул. Сысоевская, д.2 Вышмановский СДК филиал МБУК «ЦНХТ 
п.Асерхово», тел.3-42-44

д.Алферово, с. Арбузово, д. Артюшино, д.  Боковино, д. Болгары, д.  Братилово, д.    Буланово, д. Вал, 
д. Вошилово, д. Вышманово, д. Запрудье, д. Зубово, д.  Кадыево, д.Карпово, д. Колокольница, д. Кор-
чагино, д. Костино, д.  Лазарево, д. Литовка, д.    Лопухино, д. Мещера, д. Михеево, д. Мосягино, 
д. Никулино, д. Пушнино  (Вышмановский), д.Ремни, д. Рылово, д. Танковижа, д. Федурново, д. Фроли-
ха, Радуга СНТ 

214 д. Копнино, ул.Молодежная, д.18 Копнинская сельская библиотека-филиал МКУК 
«Межпоселенческая централизованная 
библиотечная система», тел.3-36-57

д. Братонеж, д. Жохово, д. Копнино, с. Осовец, д. Погост, д. Федотово, д.    Харитоново, д. Цепелево, 
д.  Митрофаниха, д.  Новоселово   

215 с.Заречное, ул.Парковая, д.14 МБУК Зареченский СДК  тел.6-91-41 д. Гнусово, с. Заречное, д.   Лапино, д.  Омофорово, д. Петрушино, д.  Хреново, п. Ундольский  

216 с.Жерехово Здание клуба Жереховского ПНИ, с. Жерехово, д. Ермонино, д. Никулино, д. Орехово, д. Таратинка, д. Шелдяково, д. Добрынино.  

217 с Ворша, ул. Молодежная, д.19 МБУК «Воршинский СДК», тел.3-23-40 д. Афанасьево, с.  Ворша,  д.  Дубровка, д. Елховица, д. Конино, д. Кузьмино, д.    Столбищи, д. Угор, 
д. Хрястово

218 п. Колокша, ул. Советская, 20-а Спортивный зал, сотовая связь д.Баранники, д. Большое Иваньково, д. Ивлево, п. Колокша,  д. Парфентьево,  Строитель санаторий,  
с. Устье

219 д. Рукав, д.2а Здание администрации, тел.3-52-34, 3-52-17 д. Брянцево, д. Владимировка, д. Головино, д. Колокша, д. Одерихино, д. Роганово, д. Рукав, д. Семе-
новское, д. Струково

220 с .Бабаево, ул.Полевая, д.11 МБОУ Бабаевская ООШ, тел.5-52-82 д.Астафьево, с. Бабаево, д. Батюшково, д. Бузаково, д. Еросово, д. Кузнецово, д.  Назарово, д. Ново-
селка, д. Тетерино, Тонус С/П, д. Чижово, д. Юрино, д.  Яковлево   

221 д. Курилово, ул.Юбилейная, д.40 Здание администрации, тел.3-62-46 д.Бакино, д. Ваганово, д. Вежболово, д. Вишенки, с.  Карачарово,  д. Копытово, д. Кочуково, д. Курило-
во, д. Пестерюгино, д. Теплиново, д. Турино, д. Филино, с.    Юрово   

222 д. Васильевка, ул.Механизаторов, д.1-А Васильевский сельский клуб филиал МБУК 
«Глуховский СДК», сотовая связь

д.Васильевка, д. Вишняково, д. Демидово, д. Короедово, д. Кучино, д. Сергеево, д. Спирино, д. Сте-
паньково, д. Уварово, д. Федоровка, д. Октябревка 

223 с. Глухово, ул. Новая, д.7 МБУК «Глуховский СДК», тел.5-55-10 д. Анциферово, с. Глухово, д. Морозово, д. Хреново  

224  п.      Ставрово, ул.Советская, д.22 администрация п. Ставрово, тел.5-14-19 п. Ставрово, улицы: Герцена, Мира, Мичурина, Островского, Рабочая, Совхозная, 40 Лет Октября, 
Вишневая, Заводская, Зеленая, Кирова, Машиностроителей  Пушкина, Рябиновая, Северная, Сирене-
вая, Советская (с д. 41), Солнечная, Алфеева, Западная, Лесная

225 п .Ставрово, ул.Октябрьская д.118в МБУК «Центр культуры и спорта п.Ставрово», 
тел.5-10-13

п. Ставрово, улицы: Комсомольская ( д.11-14), Южная, Юбилейная (д.1-8, 11) 

226 п. Ставрово, ул.Школьная, д.6 МБОУ Ставровская СОШ,  тел.5-27-62 п. Ставрово, улицы: Комсомольская (д.16), Школьная, Юбилейная (д.10,13,15,17),. Октябрьская 
(дома:138,138А, 142, 144, 148)

227 п.Ставрово, ул.Советская д.13 МКУК «Межпоселенческая централизованная 
библиотечная система» Собинского района тел. 
2-62-55

п. Ставрово, улицы: Жуковского,  Ленина, Механизаторов, Набережная, Первомайская, Садовая, 
Октябрьская (кроме домов 138,138А, 142, 142а, 144, 148), Советская (д.1-40), Малая Пушкина, 
Лермонтова, Комсомольская (д.3-8б,10)

228 д Толпухово, ул.Молодежная, д.15 Здание администрации, тел.5-75-16 д. Безводное, д. Лучинское, д. Рыжково, д. Сулуково, д. Толпухово, д. Ягодное, д. Богатищево, д. 
Монаково. 

229 с. Волосово, ул.Мичуринская, д.9а МБОУ детский сад № 22 «Ручеек», тел.5-65-34 д. Азиково, с. Волосово, д. Крутой Овраг, д.  Михлино, д. Чурилово   

230 с.Рождествено, ул.Порошина, д.10 МБОУ Рождественская СОШ, тел.5-53-46 с. Алепино, д. Астаниха, д. Брод, д. Бурыкино, д. Демихово, д.Елховка, д. Куделино, д. Львово,  
д. Мещера, д.    Новино, д. Прокошиха,  с. Ратмирово, с. Рождествено, д. Шуново, д.Малый Алепинец

231 с..Ельтесуново, ул.Первомайская, д.4 Ельтесуновский сельский Дом культуры филиал 
МБУК «Рождественский СДК», тел.5-73-83

д. Василево, с. Ельтесуново, д. Морозово, д.  Степаниха, д.  Чаганово   

232 с .Черкутино, ул.Первомайская, д.30 МБУК «Черкутинский СДК», тел. 5-58-39, 5-57-16 д. Андарово, д. Волково, д.  Горямино, д.  Захарино, д.  Некрасиха, д.  Николютино, с. Черкутино,  
д.  Юрино, д. Пасынково   

233 с .Кишлеево, ул.Строителей, д.19а МБОУ Кишлеевская ООШ, тел.5-63-82 д. Бухолово,  д. Даниловка, с. Кишлеево, д. Коверлево, д. Подвязье   

234 с .Фетинино, ул.Суворова,д.26 Дом культуры, тел.5-72-22,5-72-43 с. Калитеево,  д. Корнево, д. Корнилково, д. Матренино, д.  Пискутино, с. Спасское,  с. Фетинино 

235 г. Собинка, ул.Ленина, д.32 МБОУ СОШ № 1 г.Собинки (здание бывшей СОШ 
№ 3), 2-11-93

г. Собинка, улицы:  Комсомольская,    Первомайская,   8 Марта,  Гагарина  (дома: 18-40 ), Ленина, 
(дома:  28-135), Парковая, (дома: 20-36), ул.Новая,   ул.Владимирская, ул.Радужная.

236 г. Собинка, ул.Ленина, д.5 МБОУ СОШ № 1 г.Собинки, 2-51-26 г. Собинка, улицы: Береговая,    Западная,    Клязьменская,    Крутая,    Набережная,    Озерная, 
ул.Садовая,   Гагарина (дома: 11-17А ), Лакина  (дома: 1-3),  Ленина (дома: 9- 27  ), Парковая  (дома: 
2-18А). 

237 г. Собинка, ул.Димитрова, д.8 МБУ «Центр культуры и досуга» г.Собинки, 2-21-96 г. Собинка, улицы: Димитрова (дома: 16,24), Рабочий Проспект   (дома: 5/12, 7, 9, 11, 13), Родников-
ская (дом 22), Центральная  (дома: 22, 23, 24, 25), Чайковского (дома: 1-10 )

238 г. Собинка, ул.Димитрова, д.7 ГБПОУ Владимирской области «Владимирский 
индустриальный колледж», 2-20-81

г. Собинка, улицы: Гагарина (дома: 1-10), Димитрова  (дома: 7,9,11,15,17), Лакина (дома: 5,7,8), Мира 
(дома: 1,1А, 2А, 3, 5,7), Молодежная  (дома: 1,2,3), ул.Брусничная

239 г. Собинка, ул.Димитрова, д.24А Дом творчества детей и юношества, 2-51-59 г. Собинка, улицы: Луначарского, Маяковского, Пригородная, Пушкина, Лакина (дома 9,11,14), Мира 
(дома 2,4,6,8,9,10,11), Молодежная (дома 4-,26), Димитрова ( дома 19,21,25-44)

240 г. Собинка, ул.Чайковского, д.3А МБОУ СОШ № 4 г.Собинки, 2-51-64 г. Собинка, улицы: Беловодская, Загородная, Запрудная, Красноугольная, Мичурина, Октябрьская, 
Советская, Текстильная, Фрунзе, Чехова, Красноборская, Родниковская (дома 1-19,23), Центральная 
(дома  1-21,26)

241 г. Собинка, ул.Чайковского, д.3а МБОУ СОШ № 4 г.Собинки, 2-51-64 г. Собинка, улицы: Лесная, Полевая, Пржевальского, Ржавская, Северная, Чапаева, Шатурская, Юж-
ная, Гоголя (дома 1а,3а,4 -81). Калинина , Некрасова,  Рабочий Проспект (дома 15,17),  Родниковская  
(дом 24),  Фабричная (дом 2а), Чайковского (дом 12)    

242 г. Собинка, ул. Красная Звезда, д.16 МБОУ ООШ № 2 г.Собинки, 2-51-79 г. Собинка, улицы: Горького, Дальняя, Дачная, Заречная. Затонная, Колхозная, Коммунальная, Коопе-
ративная, Красная звезда, Красноармейская, Крупской, Куйбышева, Ларина, Песчаная, Пионерская, 
Пролетарская, Рабочая, Санаторная, Соснинская, Фабричный пер., Чкалова, Шибаева, Гоголя (дома 
1,1б,2б,3,3б), Фабричная (кроме д.2-а), ул.Любимая

243 г. Лакинск, ул. Лермонтова, д. 48 МБОУ СОШ № 1 г.Лакинска, тел. 4-11-02 г.Лакинск. улицы: Алексеевская; Быковка; Вокзальная; Вокзальный переулок; Почтовый переулок; 
Свердлова; Тимирязева; Лермонтова (дома 1-30); Октябрьская; Карла Маркса; Мира (дома  15, 17, 
21,23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 39, 43, 45, 47, 49, 49Б, 51-109)

244 г. Лакинск, ул. Лермонтова, д. 48 МБОУ СОШ № 1 г.Лакинска, тел. 4-11-02  г.Лакинск. улицы: Лермонтова (дома 36, 38, 40-44, 46, 47); 21 Партсъезда (дом 20)

245 г. Лакинск, ул. Кирова, д. 2 МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска, тел. 4-12-60 г.Лакинск. улицы: Суворова; Спортивный переулок; Маяковского (дома 23-26, 28, 30, 32); Кирова; 
Спортивная (дома 14-21); Парижской коммуны; Советская (дома 63, 65); 21 Партсъезда (дома 21, 22, 
25, 27); 8 Марта; Комсомольская; Комсомольский переулок

246 г. Лакинск, ул. Кирова, д. 2 МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска, тел.4-12-60 г.Лакинск. улицы: 21 Партсъезда (дома 1, 1А, 3-5А, 7, 9-15, 17-19, 23); Проспект Ленина (дома  32, 34, 
36, 38, 71, 71/1, 71/2, 73); Майская, ул.Ясная

247 г. Лакинск, ул. Центральная пл., д. 6 МБУК «Лакинский городской Дом культуры», 
тел.4-12-40

г.Лакинск. улицы: Текстильщиков (дома 3, 9); Горького (дома 3, 5, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 23, 
25, 27, 29, 29Б, 31, 31А, 33); 17 Партсъезда; Х Октября (дома 2, 4, 6); Центральная площадь; Проспект 
Ленина (дома 59, 61, 63, 65, 67); Парковый проезд; Садовая; Маяковского (дома 1, 5, 6А, 8, 9, 10-12, 
15-22); Спортивная (дома 1А, 3, 3А, 5-7, 9, 10, 10А, 11,13)

248 г. Лакинск,  ул. Центральная пл., д..6 МБУК «Лакинский городской Дом культуры», 
тел. 4-12-40

г.Лакинск. улицы: Юбилейная; Красная; Лесная; Нагорная; Октябрьский переулок; Советская (дома с 1 
по 61); Советский переулок; Красноармейская; Текстильщиков (дома 1А, 2, 4, 11); Школьный переулок; 
Пушкина (дома 10, 11, 16-19); Овражная; Овражный переулок; Подгорная; Дзержинского; Дзержинско-
го переулок; Горького (дома 24, 26, 32, 34-39, 40А, 41А, 42, 44, 46-50, 52,53, 55-71, 73-76, 78, 80, 82); 
Новая; Некрасова; Жуковского; Зеленая

249 г. Лакинск,  пр. Ленина, д. 57А МУС «Стадион», тел.4-11-91 г.Лакинск. улицы: Проспект Ленина (дома 1-3, 5, 6, 8/1, 8/2, 8/3, 9, 11-18, 20-29, 31, 33, 33А, 35, 37, 39, 
41, 43, 47, 55, 57); Х Октября (дома 1, 3, 5, 7); Суворовская дача; Лакина; Ундол; Федосеева; Заречная; 
Первомайский переулок; Западная;  Астраханская; Набережная

250 г. Лакинск, ул. Лермонтова, д. 48 МБОУ СОШ № 1 г.Лакинска, тел. 4-11-02 г.Лакинск. улицы: Лермонтова (дома 33, 34)

251 г. Лакинск, ул. Лермонтова, д. 48 МБОУ СОШ № 1 г.Лакинска, тел. 4-11-02 г.Лакинск. улицы: Лермонтова (дома 35, 39;  Мира (дома 5, 7, 7А, 9, 20, 22, 22А, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 
36, 42, 44, 46, 48)

Список избирательных участков на выборах в единый день голосования 09 сентября 2018 года  
(актуальная редакция приложения к постановлению главы администрации Собинского района от 18.12.2017 №  1188)



4
Пятница

29 июня 2018 года 
№ 52 (11527)

Официально

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 94 экз.       Заказ 5049

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
26.06.2018  № 549

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 26.12.2013 № 1859 
«Об утверждении   муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании 

Собинский район на период до 2020 года»
В связи с уточнением мероприятий с участием средств 

районного бюджета на финансирование мероприятий про-
граммы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании Собинский 
район на период до 2020 года», статьей 34.2 Устава района, 
администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение  к постановлению ад-
министрации района от 26.12.2013 № 1859 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности в муниципальном 
образовании Собинский район на период до 2020 года», из-
ложив его в новой редакции, согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на официальном сайте ОМС Собинского рай-
она.

26.06.2018  № 550
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 22.11.2013 № 1686 
«Об утверждении  муниципальной  программы  

«Управление муниципальным имуществом    
                и земельными ресурсами (2014-2020 гг.)»  	

В целях внедрения программно-целевого планирования, 
руководствуясь Порядком разработки, реализации и оцен-
ки эффективности муниципальных программ Собинского 
района и Методическими указаниями по разработке и ре-
ализации муниципальных программ Собинского района, 
утвержденных постановлением администрации района от 
18.09.2013 № 1349,  руководствуясь  статьей 34.2 Устава  
района, администрация  района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 22.11.2013 № 1686 «Об утвержде-
нии  муниципальной  программы  «Управление муниципаль-
ным имуществом  и земельными ресурсами (2014-2020 гг.)» 
изложив его в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить  на председателя комитета по управлению имуще-
ством.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».

27.06.2018   № 551 
О назначении публичных слушаний

Рассмотрев заявление Боряевой А. А., действующей по 
доверенности от Боряевой К. Э., в соответствии со статьей 
40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
решением Совета народных депутатов Собинского района 
от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о поряд-
ке организации и проведения публичных слушаний по про-
ектам градостроительных решений на территории Собин-
ского района (в новой редакции)», руководствуясь Уставом 
Собинского района, администрация района п о с т а н о в л 
я е т :

1. Назначить публичные слушания по вопросу о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства жилого дома на зе-
мельном участке с кадастровым номером 33:12:011341:62, 
расположенном по адресу: Владимирская область, р-н Со-
бинский, МО Копнинское (сельское поселение), д. Погост, 
дом 8, в части размещения строительства за пределами су-
ществующей линии застройки.

2. Публичные слушания провести 18 июля 2018 года в 
10.00 часов по адресу: Владимирская область, р-н Собин-
ский, МО Копнинское (сельское поселение), д. Погост, у д. 8.

3. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, можно направить в от-
дел архитектуры и градостроительства администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается в 
17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
27.06.2018  № 51/7

Об исполнении районного бюджета за 2017 год
В соответствии со статьей 24 Устава Собинского района, 

руководствуясь статьей 35 Положения о бюджетном процес-
се в муниципальном образовании Собинский район, утверж-
денного решением районного Совета народных депутатов 
от 27.07.2012 № 89/8, Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 
2017 год по доходам в сумме – 1168 277,46266 тыс. рублей, 

по расходам в сумме – 1123 010,40203 тыс. рублей, с превы-
шением доходов над расходами (профицит районного бюд-
жета) в сумме 45 267,06063 тыс. рублей и со следующими 
показателями:

1.1. доходов районного бюджета за 2017 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 
к настоящему решению;

1.2. расходов районного бюджета за 2017 год по ведом-
ственной структуре расходов районного бюджета согласно 
приложению 2 к настоящему решению;

1.3. расходов районного бюджета за 2017 год по разде-
лам, подразделам классификации расходов бюджетов со-
гласно приложению 3 к настоящему решению;

1.4. источников финансирования дефицита районного 
бюджета за 2017 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложе-
нию 4 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования в газете «Доверие».

27.06.2018 № 58/7       
О внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки муниципального образования 
Рождественское сельское поселение Собинского 

района Владимирской области в отношении 
земельного участка, расположенного по 

адресу: Владимирская обл., Собинский р-н, 
МО Рождественское (сельское 

поселение), с. Рождествено
Рассмотрев представление главы администрации Собин-

ского района, протокол публичных слушаний и заключение о 
результатах публичных слушаний, в соответствии с главой 4 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет на-
родных депутатов   р е ш и л:

1. Внести изменения в Правила землепользования и за-
стройки муниципального образования Рождественское 
сельское поселение Собинского района Владимирской об-
ласти в отношении земельного участка, расположенного 
по адресу: Владимирская обл., Собинский р-н, МО Рожде-
ственское (сельское поселение), с. Рождествено, согласно 
приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

27.06.2018  № 59/7
О внесении изменений в правила землепользования 

и застройки муниципального образования 
Толпуховское сельское поселение Собинского 

района Владимирской области в отношении 
земельного участка, расположенного по адресу: 

Владимирская обл., Собинский р-н, 
МО Толпуховское (сельское поселение), 
примерно в 100 м на юг от с. Кишлеево

Рассмотрев представление главы администрации Собин-
ского района, протокол публичных слушаний и заключение о 
результатах публичных слушаний, в соответствии с главой 4 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет на-
родных депутатов   р е ш и л:

1. Внести изменения в правила землепользования и за-
стройки муниципального образования Толпуховское сель-
ское поселение Собинского района Владимирской области 
в отношении земельного участка, расположенного по адре-
су: Владимирская обл., Собинский р-н, МО Толпуховское 
(сельское поселение), примерно в 100 м на юг от с. Кишлее-
во, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Глава района О.В.ЛАВРОВ.
С приложениями к решению можно ознакомиться на сай-

те Собинского района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО ТОЛПУХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
27.06.2018   № 18/6

О результатах публичный слушаний по вопросу 
«Об образовании административно–

территориальной единицы (деревни) Воронино 
на территории муниципального образования 

Толпуховское Собинского района
Рассмотрев результат публичных слушаний по вопросу 

«Об образовании административно –территориальной еди-
ницы (деревни) Воронино на территории МО Толпуховское 
Собинского района», руководствуясь Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Законом Владимирской 
области от 10.12.2001 г. № 130–ОЗ «Об административно- 
территориальном устройстве Владимирской области и по-
рядке его изменения» ( в ред. закона от 18.03.2014 г. № 22-
ОЗ), руководствуясь Уставом муниципального образования  
Толпуховское, Совет народных депутатов решил:

1. Протокол публичных слушаний по вопросу «Об образо-
вании административно–территориальной единицы (дерев-
ни) Воронино  на территории МО Толпуховское Собинского 
района» утвердить согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования Толпу-
ховское Собинского района:

2.1. Внести на рассмотрение в законодательное собрание 
Владимирской области проект Закона Владимирской обла-
сти «Об образовании сельского населенного пункта  дерев-
ня Воронино, расположенного на территории муниципаль-
ного образования Толпуховское Собинского района »;

2.2. Направить представление о проекте Закона Влади-
мирской области «Об образовании сельского населенного 
пункта  деревня Воронино, расположенного на территории 
муниципального образования Толпуховское Собинского 

района»;
3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подле-

жит опубликованию в газете «Доверие» и на официальном 
сайте администрации муниципального образования Толпу-
ховское Собинского района.

Глава муниципального образования
И. Д. КАНАШОВ.

* * *
В ОМВД России по Собинскому району по телефону 

2-24-93 Вам разъяснят порядок получения государствен-
ных услуг по линии МВД России в электронном виде.

ОМВД России по Собинскому району призывают 
граждан активнее пользоваться порталом государствен-
ных и муниципальных услуг посредством сети Интер-
нет. Все, что требуется – это предъявить минимальное 
количество документов, как правило, имеющиеся на ру-
ках (паспорт, СНИЛС). Граждане, имеющие доступ к 
сети Интернет, могут воспользоваться всеми преимуще-
ствами быстрого и бесконтактного документооборота и 
получить необходимые услуги без потери времени и ка-
чества. Подача заявления в электронном виде поможет 
Вам получить государственную услугу без ожидания в 
очереди. 

В целях повышения привлекательности государствен-
ных услуг в электронном виде Федеральным законом от 
30 ноября 2016 года № 402-ФЗ «О внесении изменения в 
статью 333.35 части второй Налогового кодекса Россий-
ской Федерации», в соответствии с которым с 1 января 
2017 года гражданам, подающим заявление на получение 
государственных услуг через Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций), будет пре-
доставляться 30%-ная скидка на оплату государственных 
пошлин.

ОМВД России по Собинскому району оказывает сле-
дующие государственные услуги:

по линии Отделения по вопросам миграции (выдача, 
замена, восстановление паспортов; выдача, замена, вос-
становление заграничных паспортов; выдача иностран-
ным гражданам и лицам без гражданства разрешения 
на временное проживание; лицензирование деятельно-
сти, связанной с оказанием услуг по трудоустройству 
граждан Российской Федерации за пределами террито-
рии Российской Федерации; осуществление миграцион-
ного учета в Российской Федерации; оформление, вы-
дача, продление срока действия и восстановление виз 
иностранным гражданам и лицам без гражданства; реги-
страция граждан);

по линии Управления государственной инспекции без-
опасности дорожного движения (регистрация транспорт-
ных средств; выдача и замена водительских удостовере-
ний);

по линии Информационного центра (выдача справок о 
наличии (отсутствии) судимостей).

Проведение добровольной дактилоскопической реги-
страции граждан.

Также помощь в регистрации и подаче заявки на Ин-
тернет-сайте www.gosuslugi.ru в Собинском районе (по 
адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 26) функционирует 
МКУ «МФЦ предоставление государственных и муни-
ципальных услуг «мои документы Собинского района», 
где специалисты дадут необходимые разъяснения и ока-
жут помощь по данному направлению деятельности.

ОСТОРОЖНО! МОШЕННИКИ!
ОМВД России по Собинскому району обращается к 

гражданам с просьбой быть осторожнее при общении с 
незнакомыми людьми как по телефону, так и входящими 
в жилище.

В основном схема мошенничества такова: на телефон-
ный номер жертвы поступает звонок от знакомого, сослу-
живца, родственника или близкого человека. Мол, слу-
чилась беда (ДТП, взрыв, стало плохо на улице, авария, 
иное ЧП). Звонок с чужого номера, потому что у телефо-
на жены (мужа, ребенка, бабушки и т.д.) сел аккумуля-
тор. Денег на счету мало, а чтобы решить проблемы надо 
еще много куда звонить. Требуют срочно пополнить ба-
ланс незнакомого вам номера. Лучше – купить карточ-
ку пополнения счета и продиктовать секретный номер.  
Особенно действенны ночные звонки, да еще если голос 
представляется сотрудником ГИБДД или иной правоох-
ранительной или силовой службы.

Если вы стали жертвой мошенничества, немедленно 
обращайтесь в органы внутренних дел, т.к. вовремя по-
ступивший сигнал поможет полицейским быстрее рас-
крыть преступление и предотвратить новые.

ПОЛИЦИЯ ИНФОРМИРУЕТ


